DIALOGVS DECIMVS DE LEGIBVS VEL DE LEGVM LATIONE.

OST leges de caede uulneribusque & uerberibus, communis lex illa de omni ui sancitur, ut nemo ferat asportetque rem alienam, aut uicini re ulla utatur, nisi possidenti antea persuaserit: hinc enim mala omnia quae narrauimus, dependerunt, pendentque iam, & in posterum dependebunt. Reliquorum uero maxima sunt, petulantium iuuenum contumeliae atque iniuriae, quae tunc maxima, quando in sacra committuntur: praesertim cum in publica atque sancta, uel in tribuum aliquarum communionem, uel aliorum huiusmodi. Secundo uero loco habenda sunt, quando in sacra priuata atque sepulchra. Tertio quae in parentes seorsum ab his quae narrauimus. Quartum contumeliae iniuriaeque genus est, quando quis contemptis magistratibus, rem illorum abducit, uel ea utitur, antequam illis persuaserit. Quintum, cum cuius alicuius ciuilis dignitas laeditur uel offenditur, quod genus omnino ultionem poscit, atque his singulis communiter providere lex debet. De sacrilegio quidem summam di